
 1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

  

О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 
внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края» 

 
Принято решением Муниципального комитета Востокского городского  

поселения от 28 июля 2023 г. № 322 
 
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 
решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от 
29.03.2006 № 19 «О публичных слушаниях в Востокском городском 
поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

  
РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект решения Муниципального комитета 
Востокского городского поселения «О внесении изменений в Устав 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 
района Приморского края» (Приложение 1). 

2. Провести публичные слушания по проекту решения 
Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении 
изменений в Устав Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края» по инициативе Муниципального 
комитета Востокского городского поселения. 

3. Обнародовать проект решения Муниципального комитета 
Востокского городского поселения «О внесении изменений в Устав 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 
района Приморского края» путем размещения в МКУК ДК «Металлург» п. 
Восток, на официальном сайте Востокского городского поселения 
www.vostok-gp.ru. 

4. Назначить публичные слушания на 23 августа 2023 года в 17-00 
часов в Муниципальном комитете Востокского городского поселения по 
адресу: Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 1а, каб. 7. 

5. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в 
следующем составе: 

Курзина Т.Н., глава администрации Востокского городского поселения; 
Петрова О.Н., главный специалист 2 разряда администрации 

Востокского городского поселения; 



 2

Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета Востокского 
городского поселения; 

Улискова И.В., депутат Муниципального комитета Востокского 
городского поселения. 

6. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан 
ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час по 23 августа 2023 года по адресу: п. 
Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского 
городского поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены 
по почте по адресу: 692183, Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 
1а, Муниципальный комитет Востокского городского поселения с пометкой 
на конверте «Предложения по проекту решения о внесении изменений в 
Устав Востокского городского поселения». 

7. Результаты публичных слушаний обнародовать путем 
размещения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток, на официальном сайте 
Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования путем размещения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток. 

9. Настоящее решение размещается на официальном сайте 
Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru в срок, установленный 
Уставом Востокского городского поселения. 
 
 
 
Глава Востокского  
городского поселения                                                                 Т.Н. Курзина 
 

«31» июля 2023 г.  
№ 92  
 
Дата обнародования «31» июля 2023 г. исх. № 1008 
 
 
 



 3

Приложение 1 
к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от 31.07.2023 г. № 92 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

 
О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района Приморского края 
 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского 
поселения от _____________ 2023 г. № ____ 

 
Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований», Уставом Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края, в целях 
приведения Устава Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края в соответствие с Федеральными 
законами от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации». 
 
Статья 1  

1. Внести в Устав Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края следующие 
изменения: 

1) часть 1 статьи 27 дополнить абзацем вторым следующего 
содержания: 

«Глава поселения, депутат освобождаются от ответственности за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в 
случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а 
также неисполнение таких обязанностей признается следствием не 
зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном 



 4

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции».»; 

2) часть 4 статьи 27 признать утратившей силу; 
3) часть 2 статьи 29 дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 
«Полномочия депутата прекращаются досрочно решением 

Муниципального комитета городского поселения в случае отсутствия 
депутата без уважительных причин на всех заседаниях Муниципального 
комитета в течение шести месяцев подряд.»; 

4) в статье 49: 
а) часть 5 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных 
федеральными законами»; 
б) часть 7 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных 
федеральными законами»; 

5) в части 7 статьи 50: 
а) слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за 
исключением случаев, установленных федеральными законами»; 
б) дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных 
сведений, указанных в части 7 настоящей статьи, является правонарушением, 
влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной 
службы.»; 

6) статью 48 дополнить частью 4 следующего содержания: 
«4. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 
таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 
25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 
 
Статья 2  

1. Настоящее решение подлежит государственной регистрации. 
2. После государственной регистрации настоящее решение 

подлежит официальному обнародованию путем размещения в МКУК 
«Дворец культуры «Металлург» п. Восток» и на портале Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-
minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: 
Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) и вступает в силу после его официального 
обнародования. 

3. Настоящее решение размещается на официальном сайте 
Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru в срок, установленный 



 5

Уставом Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края.  

 
 
 

Глава Востокского  
городского поселения                                                               Т.Н. Курзина 
 
«__» __________ 2023г. 
№ __ 
 
Дата обнародования «__» _________ 2023 г. исх. № ____ 
 


